Corpus Juris Canonici

Gregor <XIII., Papst>

M. DC. LXI. Coloniae Munatianaee, 1661

3 Copula septennis gradibus talis prohibetur.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62953](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-62953)

C. VIII. Incestus nullo sunt digni nomine conjugii.

De incestis a conjunctionibus nihil profus venia referimus, nisi cum adulterium separatione sanaverint. Incestuosos vero nullo conjugii nomine deputandos, quos etiam designare funestum est. Hos enim et censemus esse, si quis relictam fratris (quae penitus prius foror extiterat) carnali conjunctione polluerit: si quis frater germanam uxorem acceperit: si quis novercam duxerit: si quis consobrinam suam se sociaverit: si quis relictae, vel filiae avunculi miteatur, aut patrii filiae, aut privignae suae: aut qui ex propria consanguinitate aliquam, aut quam consanguineus habuit, concubitus polluerit, aut duxerit uxorem. Quos omnes & olim, & d nunc sub hac constitutione incestos esse non dubitamus, & inter catechumenos usque ad legitimam satisfactionem manere & orare praecipimus. Quod ita profecti tempore prohibemus, ut ea, quae sunt haecenus constituta, non dissolvamus. Sanè quibus conjugio illicita interdicitur, habebunt inveniendi melioris conjugii libertatem.

1. Hos enim Ita est in Agathensi. In Archidatesi autem 3. c. 2. (ubi idem repetitur) & apud Irenaeum hoc conjuguntur cum superioribus, & legitur, hoc esse. In Epauensi, c. 30. (in quo idem tractatur argumentum) dicitur orationis longae de versu est. In secundo autem Irenaeo, c. 22. (ubi refertur caput illud concilii Epauensis), ita scribitur. Incestus verò, nec ullo conjugii nomine praedicandos, praeter illos, quos dinumerare funestum est, hoc esse censemus. In Capitularibus ad Iulium, c. 200. sunt nonnullae partes huius capituli ex epistolis Gregorii Papae, & Bonifacii Archiepiscopi Maguntino missis.

2. Habebunt. Sic in Agathensi, & apud Irenaeum. In Epauensi legitur non habebunt. Sed in Turonico, in quo citatur Epauensis, habebunt. Sic etiam in q. 8. c. haec subscribitur, ex Gregorio. In Capitulari autem indicato plenius haec sententia exprimitur. Sed quibus illicita conjugio interdicitur, nisi hi sunt, quos sanctorum Patrum decreta conjugio copulari prohibent, habebunt inveniendi melioris conjugii libertatem.

C. IX. Incestus usque ad satisfactionem occomunicentur.

Item ex concilio Ilerdensi, c. 4.

De his qui f incesti & pollutione se maculant, placuit, ut quousque in iplo detestando & illicito carnis contubernio perseverant, usque ad Missam tantum catechumenorum in ecclesia admittantur: tunc quibus etiam nec cibum sumere ulli Christianorum, sicut Apostolus iussit, licebit.

C. X. Nullus ducat in uxorem a consanguineo cognatum, vel aliquo pollutione maculatam.

Item Gregorius Papa ad Felicem Messane civitatis Episcopum, lib. 2. epist. 31.

Nec eam, a quam aliquis ex propria consanguinitate conjugem habuit, vel aliqua illicita pollutione maculavit, in conjugium ducere, nulli profecto licet. Christianorum, aut licebit: quia incestuosus est talis coitus, & abominabilis Deo, & cunctis hominibus. Incestuosos vero nullo conjugii nomine deputandos a sanctis Patribus dudum statutum esse legimus.

Natura videlicet ordinis: si vero extraordinaris, non fit.

a. Et in Arcl. 3. c. 2. in Epauensi, c. 30. In Turonico 2. c. 22. in eo ad Iulium, c. 200. b. al. incesti. c. Burch. 17. c. 4. Ivo p. 9. c. 25. d. 20. d. al. arg. sub hac. e. al. instituta. f. Burch. 17. c. 2. p. c. 29. g. al. incesta. h. al. nullum. i. al. oportet. k. Ivo p. 9. c. 26. Sup. ea. de incestu.

C. XI. Extraordinaria pollutio non nisi in naturalibus non impedit matrimonium.

Item enim Urbanus Papa II. Hugoni Gratianopolitano 1. Episcopo.

Extraordinaria a pollutio non nisi in naturalibus admittitur, vel sepius reiterata b circa matrimonium statum 3, si praebitis sacramentis esse confiteretur, admodum nobis tuis significatum est licet, non tamen matrimonium impedire, quamvis ipsa sit criminalis damniabilis.

1. Gratianopolitano. Antea legitur, Urbanus Gratiano, Neapolitano Episcopo. Eiusdem tenoris est in corpore: & huius Hugonis mentio est apud Gregorium in libro apud Tertullianum in Guidone v. Carthago. Arian.

2. Non nisi. In Polycarpo est, nisi in naturalibus missa.

3. Affectum. In eodem legitur, effectum.

C. XII. Nullus ducat in uxorem uxorem consanguineorum uxoris suae usque in tertium generatorem.

Item Iulius Papa.

Et hoc quoque est statutum est, ut relicta uxoris suae, relicta fratris uxoris suae, relicta uxoris suae nemo sibi in matrimonium sumat: nec consanguineorum uxoris suae, usque in tertium generatorem nemo in uxorem sumat quarta aut quinta tam, si inventi fuerint, non separentur.

1. Uxor suae. Sic emendatum est in scriptis vulgatis erat, suorum.

C. XIII. A consanguineis propriis, vel uxoris patris cuius, est abstinentia.

Item.

Aequaliter dicitur conjugantur consanguineis uxoris suae, & consanguineis uxoris suae.

1. In Pammonia citatur, ut dicitur. Progenies, et Matricem, Burchardus, Matricem, Ivo, Matricem, Iulianus mentione facta. In Polycarpo conjugio in uxorem uxoris suae, eadem, quod quidem est Ceterum. Item in concilio Cabilonensi 2. c. 29. & in Urbanensi in libro par. canonis 77.

C. XIV. In parentela propria & uxoris eadem consanguinitas est observanda.

Item Iulianus ex concilio Medicensi.

Sanè e consanguinitas, quae in proprio uxoris vanda est, haec nimirum in uxoris parentela est observanda. Quia enim uxoris parentela est in carne una, communis illa parentela censenda est, sicut scriptum est. [Carnis carne una.]

C. XV. Noverca non est altera uxoris quam filia.

Item Augustinus lib. 22. contra Faustum, c. 1.

Saliter est nurus deputanda, quam filia.

C. XVI. Uxor ad legitimam generationem suam non recipitur, fornicata.

Item Gregorius Papa b Episcopo Galieno.

Progeniem: suam unquamque recipere non debemus: observare generationem suam.

a. Polyd. 6. tit. 1. b. al. uxoris. c. Item in libro d. Sup. ad. de propter. Sent. 4. dist. 4. Polyd. 6. tit. 1. c. 1. e. 8. Ivo p. 9. c. 41. e. Hugo de S. Vill. de sacra. 1. 2. c. 1. Burch. 17. c. 2. Ivo par. 9. c. 4. Patrum 1. c. 4. d. 1. c. 1. h. In regest. B. Greg. Legationis. g. Hugob. lib. Sent. 4. dist. 4. Polyd. 6. tit. 1. c. 1. l. 2. c. 1. Ivo p. 9. c. 46. Burch. 17. c. 2. Habent in Synodo. 17. in Epistola Constantina, c. 4. c. 1.